medicus infra quam pars sit consistat, aut quod iustum est excedat. Frequenter autem hodie de ijs quæ paulo vehementiora sunt Antidotis purgantibus liquidis drachmas sex, aut paulo plus minusve, pro etatis, sexus, morbi, annis tempore ratione, & pro sumientis viribus propinant. Ex mitioribus, & ijs quæ alii leuiter mouent, & quorum vis iecur non facile attingit aut transcendit, adeoque sine aliqua perturbatione ac molestia alium exonerat: vt est, Antidotus e pruni damascenis, è manna, catholica, & similes, plus exhibemus, vniq[ue] nimirum interdum integrum. Cauendum autem vnicè erit, ne inconsideranter medica-

menta purgantia usurpentur. Id quod primum fit, si haec non nisi gentibus, & minimè sanis adhuc existentibus dentur. Nam Hippocrate attestante, qui sancta nō inconsideratē dāda. corpore, per medicamenta purgati celeriter exoluuntur. & iterū: Qui cor- pore sunt commoderato, hos purgarē periculosest. Non recte etiam usur- pantur, vbi ante humorū morbum efficientium, nisi humores turgeant, con- coctionem exhibitur, quod tum dolores, tormina, vertigines, conuulsiones,

perfrictioes, animi deliquia, & id genus alias noxas inferat. Minus recte quoque illa propinant, quinon adiiciunt odorata, que medicamentorum purgantium in- chumpnrgā- fuitatem & horrendum odorem retundunt, astomachum firmant. Quam tibus medica enim opinia medicamenta purgantia, sola excepta aloë, stomacho aduersa sint, mentis permisca- illumque subuertant, atque ei negotiū faceant: vt illis permisceantur quæ maliti- scenda.

Exhibendi am eorundē frangant ac corrīgāt, necesse est. Ad quem vsum mastichem, cina- momum, semen anisi, & id genus alia adduntur. Commodissime autem propi- Quid à purga- nantur diluculo, vbi scilicet ventriculus ciborū copia non grauatur, atque con- tione facien- coctionē eorundem iam perfecit, quemadmodum fusius haec omnia in nostris dum. Institutionib⁹ docuimus. Ab horum sumptione non dormiendum, aut sudan- dū. vtrumque enim medicamenti sumptū actionē impedit ac frangit. In somno enim medicamentum potū ferē concoquitur, eiusque vis ita frangitur & dissol- uitur, ut à remotioribus partib⁹. trahere subinde nequeat, vt copiosius Com. 14. sect. 4. Aphorismorū monstrauimus. Ut non temere ibidem Hippocrates ita scriptum reliquerit: Eum qui veratrum biberit, ad corporis motiones magis, ad somnos verò & quietē minus ducere oportet. Et iterum: Quum volueris vt veratru magis ducat, corpus moueto: vbi sistendum esse censueris, somnum in- ducito, & haud moueto. Non esse autem sudandum, cuius manifestū est, quum sudor sine motu humorum ad exteriora fieri nequeat. Quum autem in purga- tione humorū motus ad corporis interiora fiat, sudoris motus quid ad exteriora fit, adeoque humorū motui contrarius planè existit, medicamentorum purganti- um tractionem remoretur & impedit, necesse est. Atque hactenus quis sit liqui- dorū vſus indicauimus. Antidota purgantia solida in duplice formā rediguntur, nempe orbicularē, vel triangularē. Pauca verò sub hac forma hodie in me- ditorū officinis prostant purgantia medicamenta: nempe Antidotū diaphœ- nicōn, è succo rosarū, diaturpeti, diacartami. Præstare autem cætera quoque hac parat